
Deliberazione di Giunta n. 85   del21/06/2012 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 85 del 21/06/2012 
 
OGGETTO: ADESIONE ALL'INIZIATIVA "ADOTTA UN COMUNE TERREMOTATO" 

PROMOSSA DALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMUNI ITALIANI 
(ANCI) 

 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno  ventuno del mese di giugno  alle ore 17:40, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Assente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 85   del21/06/2012 2

 
OGGETTO:  ADESIONE ALL'INIZIATIVA "ADOTTA UN COMUNE TERREMOTATO" PROMOSSA 

DALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMUNI ITALIANI (ANCI) 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
                                                       

 
CONSIDERATI i gravi danni riportati nei comuni della regione Emilia Romagna e della provincia di Mantova a seguito 
delle ripetute scosse di terremoto avvenute nel mese di maggio 2011; 
 
ESAMINATE le finalità dell’iniziativa “adotta un comune terremotato” promossa dall’Associazione Nazionale dei 
Comuni Italiani (ANCI) allo scopo di supportare i comuni terremotati nella realizzazione di interventi a favore delle 
popolazioni e delle strutture danneggiate; 
 
RITENUTO dover aderire alla predetta iniziativa, individuando  quale destinatario dell’iniziativa il Comune di 
Mirandola (MO), presso il quale sono  intervenuti, all’indomani dell’intrervento calamitoso,  i volontari di  Protezione 
Civile dell’Associazione Pubblica Assistenza  “ Croce Bianca“di Busseto; 
 
DATO ATTO che la raccolta fondi a favore di detto Comune verrà attivata tramite le associazioni culturali e  di 
volontariato  operanti nel Comune di Busseto, le quali hanno già avviato tale raccolta,  sabato 16.06.2012, in occasione 
della serata conclusiva del Concorso Internazionale delle Voci Verdiane;    
 
ATTESO che il presente atto si configura come complesso di linee di indirizzo  e di direttiva e che pertanto non è per lo 
stesso richiesta l’espressione dei pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.lgs.18.8.00 n.267; 
 
 
CON VOTI  unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge, 
 
   

DELIBERA 
 
 
1) DI ADERIRE all’iniziativa “adotta un comune terremotato” promossa dall’Associazione Nazionale Comuni Italiani, 
come meglio specificato nella scheda di adesione allegata; 
 
2) DI INDIVIDUARE quale Comune destinatario  dell’iniziativa il Comune di Mirandola (MO); 
 
3) DI DARE ATTO che è stata avviata una specifica raccolta fondi a favore di detto Comune da parte delle 
Associazioni culturali e di volontariato operanti  in questo Comune  che continuerà in occasione di tutti gli eventi 
culturali previsti per la stagione estiva 2012. 
 
4) DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, c. 4 del 
D.Lgs267/2000 e s.m.  
 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 85   del21/06/2012 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 8059 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 06/07/2012 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 06/07/2012           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 06/07/2012 al 21/07/2012, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 17/07/2012, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


